
 

Pagina 1 di 2 
 

 
 

 
ITS MIA MODA CAMPANIA 

 
Sede: Piazzetta Mondragone, 18 - 80132 - NAPOLI (NA) 

https://www.miafondazioneits.it/ - pec: itsmodacampania@gmail.com  
Tel. +39 3356555784 - Fax +39 3356555784 

 
 

VERBALE DI GARA – COMUNICAZIONE ESITO VALUTAZIONI OFFERTE TECNICHE 

MULTI LOTTO CIG N.: B1717E14AB, B1717E257E, B1717E3651 

Scadenza: 14/05/2024 12:06 

 

SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’APPALTO DI FORNITURE DI MATERIALI, ATTREZZATURE E ALTRO PER LA 
REALIZZAZIONE DEI LABORATORI I.T.S. CAMPANIA MODA 

NUMERO GARA Multi lotto CIG N.: B1717E14AB, B1717E257E, B1717E3651 Scadenza: 14/05/2024 12:06 

IMPORTO DI GARA € 1.501.318,02 

 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE: 

 Il Seggio di Gara, in data 04/06/2024 in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo; 

 nell’ambito della stessa seduta è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 
dell'Art. 101 del D.Lgs n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante 
di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che con nota prot. n. 228 del 05/06/2024, il Concorrente ammesso con riserva alla gara è stato invitato, 
mediante Piattaforma Traspare, a presentare la documentazione mancante nell’arco temporale che 
va dalle ore 09:37 del giorno 05/06/2024 alle ore 09:37 del 10/06/2024; 

 alle ore 12:15 del giorno 11/06/2024 il Seggio di Gara si è ricostituito per verificare la documentazione 
integrativa inviata dall’OE nel soccorso istruttorio, ma riscontrava un errore nell’uso della Piattaforma 
con impossibilità di prosecuzione delle attività; 

 dopo interlocuzione con gli operatori della Piattaforma Traspare veniva rilevato l’errato caricamento 
della documentazione in sezione differente da quella prevista dalla Piattaforma stessa, ma nel rispetto 
dei tempi prescritti; 

 a seguito dell’interlocuzione con gli Operatori di Traspare si richiedeva la riabilitazione della sezione di 
caricamento della documentazione integrativa per soccorso istruttorio fino alle ore 23:59 del giorno 
11/06/2024, essendo stato evidente l’errore solo formale di caricamento da parte dell’OE in 
piattaforma ed essendo stato ritenuto trascurabile il rischio correlato; 

 con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 12/06/2024 dalle ore 08:30, si è proceduto con l’apertura e conseguente 
valutazione della documentazione integrativa pervenuta da parte dell’operatore economico ammesso 
con riserva, dalle cui risultanze ne è emersa l’ammissione. 



 

Pagina 2 di 2 
 

 il Presidente alle ore 11:30 dichiara concluse le operazioni e propone ai commissari di gara, di 
interrompere le attività e proseguire con l’apertura delle buste “B” – “Offerte tecniche” dell’operatore 
economico per verificarne la rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare e del capitolato di 
gara. I Commissari accettano all’unanimità, aggiornando la Commissione alle ore 14:00 per l’inizio delle 
attività di valutazione delle Buste Tecniche in seduta riservata, così come definito nell’art. 24 comma 
8-9 del Disciplinare di Gara. 

 La Commissione si è riunita in nei giorni 12/06/2024, 13/06/2024 e 14/06/2024 per le sedute riservate 
finalizzate alla valutazione dell’Offerta Tecnica dell’unico operatore economico partecipante, come da 
relativo verbale del 14/06/2024. 

 La Commissione ha convocato per il giorno 15/06/2024 dalle ore 14:30 la seduta pubblica per dare 
comunicazione dei punteggi attribuiti sotto il profilo tecnico e qualitativo alle offerte, inviando relativa 
comunicazione all’OE attraverso la Piattaforma Traspare per tutti i lotti oggetto di gara. 

 
CIÒ PREMESSO 

 
In data 15/06/2024 la Commissione si è riunita nella Seduta Pubblica di cui sopra alle ore 14:30 attendendo 
l’OE R-Store per la comunicazione dei punteggi ottenuti. Alle ore 15:15, vista l’assenza dell’Operatore 
Economico, il Presidente legge i punteggi assegnati dopo aver altresì verificato con esito negativo tramite 
contatto telefonico l’interesse alla partecipazione dello stesso. Dopo aver ottemperato a tale formalità con 
la relativa esclusione dell’OE, il Presidente dichiara chiusa la sessione pubblica, trasmettendo al RUP tutta la 
documentazione di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto il 15/06/2024. 

 

Il Presidente e segretario Verbalizzante 
Ing. Rosario MASCOLO 

 
______________________________________________ 

Il Componente 
Dott. Tommaso D'ALTERIO 

 
______________________________________________ 

 
Il Componente 

Ing. Salvatore D'AMBROSIO 
 

_______________________________________________ 
 


		2024-06-24T14:19:56+0000
	PALMIERI CARLO




